



Ajuntament de Calvià
Mallorca

DOCUMENT ELECTRÒNIC

Versió NTI: <http://administracionelectronica.gob.es/ENI/XSD/v1.0/documento-e>
 Identificador: 67959
 Òrgans: Ajuntament de Calvià
 Data Captura: 2018-02-23 13:45:37
 Origen: Administració
 Estat elaboració: EE01
 Tipus documental: Còpia autèntica en paper de document electrònic
 Tipus firmes: Xades Internally Detached

| Firmant | Perfil | Data | Estat firma |
|---------------------------------------------|--------|------------|-------------|
| MONTANER BERGES LAURA ANGELA - 18046730X | | 23/02/2018 | Vàlida |

Pot recuperar el document introduint el codi CSV a: <https://www.admonline.calvia.com/csv>



CAL4F004C02B78R435FIG3D3D10

CSV:

EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN Nº:
TIPO DE CONTRATO: **Suministro. Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación.**
OBJETO: **Suministro de material de construcción para el ICE.**
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN: **La Teniente de Alcalde delegada de Deportes y Ciudadanos Extranjeros, por Decreto de Alcaldía de fecha 9 de febrero de 2017.**

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS QUE REGIRÁN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE CONSTRUCCIÓN PARA EL ICE.

PRIMERA.- Objeto del contrato

Constituirá el objeto del contrato el suministro de material de construcción para la reparación de las instalaciones deportivas municipales, gestionadas por el Institut calviàner d'Esports, (**ICE** en adelante) con el contenido y condiciones establecidos en las cláusulas siguientes del presente pliego.

SEGUNDA.- Definición, contenido y condiciones de ejecución del suministro.

1.Definición: El adjudicatario quedará obligado a entregar una pluralidad de bienes que respondan a las especificaciones técnicas que se contienen en este Pliego, de forma sucesiva y por precio unitario, sin que la cuantía total quede definida con exactitud al tiempo de celebrar el contrato, por estar subordinadas las entregas a las necesidades del Ajuntament de Calvià.

2.Contenido: en el Anexo I del presente pliego, se relacionan por grupos de productos; tanto las especificaciones técnicas de los mismos, como la cantidad estimada que se deberá suministrar de cada uno de ellos.

3.Condiciones de la ejecución del suministro:

- a)El suministro se hará en diversas entregas, según las peticiones que vaya realizando el ICE y no de forma total a la firma del contrato. La cantidad efectiva de unidades a suministrar de cada tipo de material estará supeditada a las necesidades reales del ICE. En consecuencia, respetando en todo caso el importe máximo total del contrato, el ICE podrá adquirir o no la totalidad de las unidades de cada tipo previstas, o excederse en alguno de ellos del número inicialmente previsto.
- b)La denominación que se indica del material a suministrar, en caso de que haga referencia a una casa comercial determinada, se podrá sustituir por un material de similares características, debiendo justificar las mismas mediante cuadro comparativo.
- c)En el Anexo I (hoja de calculo Excel) que acompaña al presente pliego, se indicarán los precios unitarios de cada uno de los productos a ofertar. Dichos precios vincularán al contratista durante la ejecución del contrato.
- d)Además de los productos señalados en el Anexo I, el ICE puede solicitar a la empresa adjudicataria, cualquier otro material de construcción que resulte necesario para la reparación de las instalaciones deportivas municipales.
El licitador deber presentar en su oferta económica el porcentaje de descuentos a aplicar en los productos señalados en dicho anexo.

TERCERA.- Dirección de los trabajos.



La dirección del contrato correrá a cargo de la jefa de la sección de Mantenimiento y Equipamiento del ICE.

CUARTA. – Inspección de los trabajos.

El encargado y/o los jefes de equipo de la sección de mantenimiento y equipamiento del ICE, serán los encargados y responsables de controlar los suministros efectuados y la calidad de los mismos, reservándose la posibilidad de rechazar total o parcialmente el suministro, en caso de que los materiales no reúnan las condiciones necesarias para su uso o no se correspondan con los solicitados.

Fdo: Laura Montaner Berges
**Jefa de la sección de Mantenimiento
y Equipamiento del ICE**

VºBº Joan Amengual Reinés
Gerente del ICE

Pot recuperar el document introduint el codi CSV a: <https://www.admonline.calvia.com/csv>



CAL4F004C02B78R435FIG3D3D10

CSV:

ANEXO I

| UD | ARTICULO | CANTIDAD ESTIMADA | PRECIO UD | BASE IMP. | IVA | PRECIO UD (IVA inc) | IMPORTE TOTAL |
|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------|--------------------|---------|---------------------|--------------------|
| GRUPO I: ARIDOS | | | | | | | |
| ud | Gravilla 0 (20 kg/sc) | 40 | 0,90 € | 36,00 € | 0,19 € | 1,09 € | 43,56 € |
| ud | Gravilla 1 (20 kg/sc) | 20 | 0,90 € | 18,00 € | 0,19 € | 1,09 € | 21,78 € |
| ud | Gravilla 2 (20 kg/sc) | 25 | 0,90 € | 22,50 € | 0,19 € | 1,09 € | 27,23 € |
| ud | Picadis fino (20 kg/sc) | 50 | 0,93 € | 46,50 € | 0,20 € | 1,13 € | 56,27 € |
| ud | Arena silix (20 kg/sc) | 20 | 13,20 € | 264,00 € | 2,77 € | 15,97 € | 319,44 € |
| ud | Saca de gravilla 0 (1 m3). | 6 | 30,00 € | 180,00 € | 6,30 € | 36,30 € | 217,80 € |
| GRUPO II: AGLOMERANTES | | | | | | | |
| ud | Cemento gris ii-bm 32.5, envasado (25 kg/sc). | 60 | 5,00 € | 300,00 € | 1,05 € | 6,05 € | 363,00 € |
| ud | Cemento mallorquín, envasado (20 kg/sc). | 10 | 4,00 € | 40,00 € | 0,84 € | 4,84 € | 48,40 € |
| ud | Cemento cola 1ª blanco (25 kg/sc) | 13 | 6,00 € | 78,00 € | 1,26 € | 7,26 € | 94,38 € |
| ud | Cemento cola 1ª gris (25 kg/sc) | 10 | 6,00 € | 60,00 € | 1,26 € | 7,26 € | 72,60 € |
| ud | Cemento cola esp. Yeso (25kg/sc) | 5 | 12,00 € | 60,00 € | 2,52 € | 14,52 € | 72,60 € |
| ud | Cemento cola ardex (20 kg/sc) | 15 | 20,00 € | 300,00 € | 4,20 € | 24,20 € | 363,00 € |
| ud | Cemento rápido prompt (25 kg/sc) | 3 | 15,00 € | 45,00 € | 3,15 € | 18,15 € | 54,45 € |
| ud | Cemento junta fg flex (25 kg/sc) | 3 | 33,00 € | 99,00 € | 6,93 € | 39,93 € | 119,79 € |
| ud | Cemento blanco bl-22.5, envasado (25 kg/sc). | 1 | 8,52 € | 8,52 € | 1,79 € | 10,31 € | 10,31 € |
| ud | Mortero junta ardex blanco piscinas (25 kg/sc) | 25 | 42,50 € | 1.062,50 € | 8,93 € | 51,43 € | 1.285,63 € |
| GRUPO III: YESO Y ESCAYOLA | | | | | | | |
| ud | Yeso comun iberplast blanco (20 kg/sc) | 20 | 3,96 € | 79,20 € | 0,83 € | 4,79 € | 95,83 € |
| ud | Yeso yola (20 kg/sc) | 4 | 4,14 € | 16,56 € | 0,87 € | 5,01 € | 20,04 € |
| ud | Saco escayola iberyola blanca (25 kg/sc) | 1 | 5,51 € | 5,51 € | 1,16 € | 6,67 € | 6,67 € |
| m2 | Placa escayola lisa 60*100 | 40 | 4,48 € | 179,20 € | 0,94 € | 5,42 € | 216,83 € |
| GRUPO IV: PREFABRICADOS | | | | | | | |
| ud | Ladrillo hueco doble de 6,5x14x24 cm. Tabiquero. | 150 | 0,38 € | 57,00 € | 0,08 € | 0,46 € | 68,97 € |
| ud | Ladrillo hueco doble de 10x14x24 cm. Tochana h-8. | 100 | 0,57 € | 57,00 € | 0,12 € | 0,69 € | 68,97 € |
| ud | Ladrillo hueco para muros de carga de 14x19x24 cm. H-20. | 100 | 1,09 € | 109,00 € | 0,23 € | 1,32 € | 131,89 € |
| ud | Bloque columna 50*50 | 20 | 1,94 € | 38,80 € | 0,41 € | 2,35 € | 46,95 € |
| ud | Bloque columna 30*30 | 10 | 1,34 € | 13,40 € | 0,28 € | 1,62 € | 16,21 € |
| ud | Bovedilla lisa 90*23*4 machi hembra l.m | 20 | 3,89 € | 77,80 € | 0,82 € | 4,71 € | 94,14 € |
| ud | Bovedilla lisa 70*23*4 machi hembra l.m | 30 | 3,70 € | 111,00 € | 0,78 € | 4,48 € | 134,31 € |
| ud | Teja árabe normal de 45x19 cm. | 100 | 0,59 € | 59,00 € | 0,12 € | 0,71 € | 71,39 € |
| ud | Bloque de hormigón de piedra caliza para cerramiento tipo ital. De 40x20x15 cm. | 100 | 0,64 € | 64,00 € | 0,13 € | 0,77 € | 77,44 € |
| ud | Bloque de hormigón de piedra caliza para cerramiento tipo ital. De 40x20x20 | 100 | 0,77 € | 77,00 € | 0,16 € | 0,93 € | 93,17 € |
| GRUPO V: METALICOS | | | | | | | |
| Pz | Varilla hierro corrugado B500 6*6000 mm | 150 | 2,30 € | 345,00 € | 0,48 € | 2,78 € | 417,45 € |
| Pz | Varilla hierro corrugado B500 8*6000 mm | 150 | 3,60 € | 540,00 € | 0,76 € | 4,36 € | 653,40 € |
| Pz | Varilla hierro corrugado B500 10*6000 mm | 150 | 4,00 € | 600,00 € | 0,84 € | 4,84 € | 726,00 € |
| Pz | Varilla hierro corrugado B500 12*6000 mm | 150 | 6,70 € | 1.005,00 € | 1,41 € | 8,11 € | 1.216,05 € |
| ud | Rollo rejilla s/t 50/14 2*25 mts. Galvanizado | 1 | 108,00 € | 108,00 € | 22,68 € | 130,68 € | 130,68 € |
| ud | Rejilla s260 50 cms peatonal gris | 22 | 24,00 € | 528,00 € | 5,04 € | 29,04 € | 638,88 € |
| GRUPO VI: REVESTIMIENTOS | | | | | | | |
| m2 | Azulejo liso blanco 15x15 | 100 | 9,00 € | 900,00 € | 1,89 € | 10,89 € | 1.089,00 € |
| m2 | Azulejo liso blanco 20x20 | 100 | 9,00 € | 900,00 € | 1,89 € | 10,89 € | 1.089,00 € |
| m2 | Azulejo liso color 15x15 | 74 | 10,00 € | 740,00 € | 2,10 € | 12,10 € | 895,40 € |
| m2 | Azulejo liso color 20x20 | 74 | 10,00 € | 740,00 € | 2,10 € | 12,10 € | 895,40 € |
| ml | Esquinero azulejo 2,60 blanco pequeño 9 | 8 | 4,16 € | 33,28 € | 0,87 € | 5,03 € | 40,27 € |
| m2 | Gres antideslizante 30x30 | 40 | 30,40 € | 1.216,00 € | 6,38 € | 36,78 € | 1.471,36 € |
| m2 | Gres antideslizante 15x15 | 40 | 39,40 € | 1.576,00 € | 8,27 € | 47,67 € | 1.906,96 € |
| m2 | Gres espesorado 25*25 | 60 | 11,24 € | 674,40 € | 2,36 € | 13,60 € | 816,02 € |
| m2 | Gres para exterior 31x31 | 60 | 27,10 € | 1.626,00 € | 5,69 € | 32,79 € | 1.967,46 € |
| ml | Fiola caliza blanca 25*100*3 | 4 | 17,81 € | 71,24 € | 3,74 € | 21,55 € | 86,20 € |
| ud | Crucetas 2mm bolsa | 10 | 4,86 € | 48,60 € | 1,02 € | 5,88 € | 58,81 € |
| m2 | Gresite 20*20 mm | 10 | 32,03 € | 320,30 € | 6,73 € | 38,76 € | 387,56 € |
| m2 | Gresite 25*25 mm | 10 | 33,10 € | 331,00 € | 6,95 € | 40,05 € | 400,51 € |
| ml | Esquinero novocanto pvc 6mm blanco | 6 | 2,20 € | 13,20 € | 0,46 € | 2,66 € | 15,97 € |
| ml | Esquinero novocanto 12mm blanco | 2 | 3,63 € | 7,26 € | 0,76 € | 4,39 € | 8,78 € |
| ml | Perfil novocanto 10*2500 blanco | 2 | 2,42 € | 4,84 € | 0,51 € | 2,93 € | 5,86 € |
| m2 | Pavimento goma formato estriado liso | 10 | 16,00 € | 160,00 € | 3,36 € | 19,36 € | 193,60 € |
| GRUPO VII: VARIOS | | | | | | | |
| ud | Disolvente sintéticos y grasos | 1 | 8,82 € | 8,82 € | 1,85 € | 10,67 € | 10,67 € |
| ud | Saca contenedor recogida 1000 kg | 5 | 93,50 € | 467,50 € | 19,64 € | 113,14 € | 565,68 € |
| ud | Otros productos no incluidos en los grupos anteriores | | | | | | |
| TOTAL | | | | 16.528,93 € | | | 20.000,00 € |

